V I S T O 


Que deben incorporarse los Excedentes Líquidos del año 2023 y; 
C O N S I D E R A N D O
	Que conforme la Ordenanza General de Presupuesto vigente, se autoriza al Concejo 


	Deliberante a asignar por Ordenanza, el Excedente Liquido, modificando las Partidas


	Presupuestarias que correspondan.

			

	

	


POR ELLO

EL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE LEONES

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA Nº 1567/2024
ART.  1º: RECTIFICASE el Presupuesto de Gastos  y el Cálculo de Recursos Vigentes de la siguiente 
manera:
	
	
	
	
	

	CALCULO DE RECURSOS
	
	
	

	RUBROS A INCREMENTAR
	
	
	
	

	CODIGO

DENOMINACION

 P.VIGENTE 

INCREMENTO

P.MODIFICADO

1-02-04-01-01-01

Caja 31/12/2022

10.00

10.179.271,71
10.179.281,71
1-02-04-01-01-02

Bco.Pcia.Cba cta 6/2 Oficial

10.00

44.881.654,84
44.881.664,84
1-02-04-01-01-03

Bco.Nac.Arg. C/33520007/96

10.00

158.651.159,24
158.651.169,24
1-02-04-01-01-04

Bco.Pcia.Cba cta 3093/5

10.00

278.269,42
278.279,42
1-02-04-01-01-05

BCO PCIA.CBA. P.F.

10.00

165.100.000,00
165.100.010,00
1-02-04-01-01-06

BC.NAC.ARG.C/33500098/74

10.00

18.883.994,75
18.884.004,75
1-02-04-01-01-07

BCO.NAC.CTA.3351142241

10.00

250.181,54
250.191,54
1-02-04-01-01-08

BCO.NAC ARG,CTA 17451

10.00

34.131.605,99
34.131.615,99
1-02-04-01-01-09

BCO.PCIA.CBA CTA 325004

10.00

21.849,88
21.859,88
1-02-04-01-01-11

BCO PATAGONIA CTA 100591136

10.00

6.022.876,81
6.022.886,81
1-02-04-01-01-12

BCO PCIA.CBA. CTA. Nº400015/00

10.00

12.248,89
12.258,89
1-02-04-01-01-13

BCO PATAGONIA P.F.

10.00

15.465.349,33
15.465.359,33
1-02-04-01-01-14

BCO.PCIA.CBA.C/0025009509

10.00

2.574.361,88
2.574.371,88
1-02-04-01-01-15

BCO ROELA-CTA CTE.6910/0

10.00

8.284.058,90
8.284.068,90
1-02-04-01-01-16

BCO NAC.ARG.CTACTE3350048378
10.00

89.455,35
89.465,35
1-02-04-01-01-17
BCO NAC.ARG.CTA3350057788
10.00

284.138,63
284.148,63
1-02-04-01-01-18

BCO NAC.ARG.CTA3350057685

10.00

48.773.210,08
48.773.220,08
1-02-04-01-01-19
BCO NAC.ARG.CTA3350058076
10.00

52.827.524,73
52.827.534,73
1-02-04-01-01-20

BCO MACROCTA332109420340901
10.00

6.271.252,83
6.271.262,83
1-02-04-01-01-21
BCO MACRO PF
10.00

25.000.000,00
25.000.010,00
1-02-04-01-01-22

BCO CBA CTA.3350001240409

10.00

9.655.986,48
9.655.996,48
1-02-04-01-01-23
BCO NAC ARG CTA.33500059394

10.00

3.741,60

3.751,60

 

TOTAL A INCREMENTAR

 

607.642.192,88
 

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A REFORZAR

CODIGO

DENOMINACION

P.VIGENTE 

REFUERZO

P.MODIFICADO

2-01-01-01-03-01-01

Cred.Adic. Ref.Ptdas

        100,000.00 

   126.000.000,00 

   126.100.000,00 

2-01-01-02-01-16-01

Cred.Adic. Ref.Ptdas

100,000.00 

   126.000.000,00 

   126.100.000,00 

2-01-01-03-01-17-14

Cred.Adic. Ref.Ptdas

100,000.00 

 126.000.000,00 

  126.100.000,00 

2-01-03-05-01-01-32
Cred.Adic. Ref.Ptdas

500,000.00 

125.642.192,88
      126.142.192,88 

2-02-04-08-01-02-15

Parquizado Plaza/Plazoleta (B)

8.000.000,00

5.000.000,00
13.000.000,00
2-02-04-08-01-02-19

Alumb. Calles urb. (B)
2.800.000,00

30.000.000,00
32.800.000,00
2-02-04-08-01-03-13

Red Desagües Cloacales Sec. Oeste

100,00
69.000.000,00
69.000.100,00
 

TOTAL A REFORZAR

 

607.642.192,88
 


	
	
	
	

	RESUMEN

Calculo de Recursos

..............................................

3.747604.100.00
Rubros a Crear

………………………....................
0.00
Rubros a Incrementar

..............................................

607.642.192.88
Rubros a Reducir

..............................................

0.00

Total Calculo de Recursos

..............................................

4.355.246.292.88
Presupuesto de Gastos

..............................................

3.747604.100.00
Partidas a Crear

…………………………………………..
0.00
Partidas a Reforzar

..............................................

607.642.192.88
Partidas a Reducir

…………………………………………..
0.00

Total Presup. de Gastos

..............................................

4.355.246.292.88

	
	


Art. 2º.-CON la presente Rectificación Nº 1 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes, quedan establecidos en $ 4.355.246.292.88 (Pesos cuatro mil trescientos cincuenta y cinco millones doscientos cuarenta y seis mil doscientos noventa y dos c/88/100).-
ART. 3º: DE FORMA.-
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LEONES A TRES DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.-
